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Vážení spoluobčané, 
skončily vánoční svátky, které jste si, jak 

věřím, pěkně užili. Jistě jste prožili i veselého 
silvestra. Společně se setkáváme znovu na 
začátku dalšího roku, roku 2012. Rád bych 
vás seznámil s událostmi, které se staly bě-
hem uplynulého roku v naší obci. 

Před první adventní nedělí byl znovu vysta-
ven a osvětlen Betlém a ozdoben vánoční 
strom. Betlém má stále mnoho obdivovatelů 
a lidé se zde rádi na chvíli zastaví. Na Štědrý 
večer se konala půlnoční mše s hudebním 
doprovodem střelického chrámového sboru 
a 25. prosince na Boží hod vánoční se usku-
tečnilo velmi pěkné představení živého betléma 
v našem kostele.

Nyní bych se rád ohlédl na akce, které 
proběhly v uplynulém roce.

Z velkých investičních akcí se v první řadě 
zastavíme u integrovaného komplexu – ma-
teřské školky. Stavební práce probíhají bez 
jakýchkoli problémů naopak jsou zde stavební-
ci v mírném předstihu, tak doufám, že zahájení 
školního roku 2012/2013 v novém prostředí již 
nic nezabrání. Tepelné vrty, které byly prove-
deny a zkolaudovány v měsíci listopadu 2011, 
jsou již napojeny na čerpadlo a probíhá zku-
šební vytápění komplexu, takže stavebníci 
mohou dokončovat práce uvnitř budovy. I fa-
sáda, kterou si barevně vybraly naše paní 
učitelky, je veselá a působí velmi pozitivně. 

Kanalizace na ulici Školní byla dokončena 
a zkolaudována. Připojena je nová škola, 
zdravotní středisko a objekt nové MŠ. Také 
asfaltový povrch komunikace na této ulici je již 
dokončen.

Další velkou investiční akcí, je komplexní 
oprava ulice Jar. Svobody. Po dlouhých prů-
tazích se nám konečně podařilo zahájit práce 
na opravě ulice. V říjnu 2011 započaly práce 
přeložkou vodovodního řadu. Do konce roku 
byla ještě dokončena dešťová kanalizace 
včetně osazení kanálových vpustí. Další prá-
ce budou pokračovat v tomto roce.

Výstavba výtahové plošiny na zdravotním 
středisku schválená zastupitelstvem obce  
25. 6. 2009 je bohužel ve fázi zastavení. Firma 
koPek-bariéry, která tuto stavbu realizovala, 

Práce v obci

Dokončení na straně 2.

Na počátku měsíce prosince dokončila 
naše pracovní skupina hrabání listí. Koneč-
ný úklid byl proveden na hřbitově, kde s po-
sledními zbytky listí vyprázdnili také plné 
odpadkové koše a omrzlé a zvadlé kytky, 
které místo do kontejneru, někteří občané 
pohodili pod koše nebo i za hřbitovní zeď.  
Také kontejner byl vyvezen. 

V průběhu měsíce prosince prováděli prá-
ce v závislosti na počasí. Instalovali dopravní 
značení na obecních komunikacích a vyřezá-
vali nálety v objektu integrovaného komplexu.

V obě nepříznivého počasí prováděli drob-
né údržbářské práce na objektech patřících 
obci. 

Největším oříškem bylo vyklízení bytu u nové 
školy (byt školníka), odkud byly vyvezeny 
čtyři kontejnery odpadu a starého nábytku, 
který zde zůstal po minulém nájemníkovi. 
Byt je ve velmi dezolátním stavu, takže kro-
mě vyklízení museli také odpojit vodu a to-
pení, odstranit zničené podlahy a oklepat 

zvlhlé zdivo. Viz foto. Na tomto objektu nás 
ještě čeká mnoho práce. Všechny však ne-
mohou provádět naši zaměstnanci, neboť 
zde bude potřeba více odborných profesí  
(např. elektroinstalace, topení, voda a odpa-
dy, práce zednické a obkladačské, podla-
hářské atd.). Zkrátka je zde potřeba celková 
rekonstrukce bytu.

V neposlední řadě však nastalo období sy-
pání klouzajících chodníků a odklízení a za-
metání sněhu.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Babské hody opět 
v listopadu

V sobotu 19. listopadu se konaly tradiční 
Babské hody. Letošní ročník se může poch-
lubit několika novinkami. V odpoledním pro-
gramu to byla Dětská beseda v provedení 
našich nejmenších. Děti byly úžasné a velmi 
šikovné, tancovaly s radostí a užívaly si to. 

Další novinkou byl verbuňk v podání krojo-
vaných mužů. Následovala tombola, kterou 

odpolední program věnovaný dětem skončil.
Večerní část zahájil nástup žen v krojích 

a Moravská beseda, pokračoval zpíváním 
pod věncem a verbuňkem mužů. Tradicí 
babských hodů se už stala také večerní tom-
bola, která byla pojata hlavně vtipně a všich-
ni výherci měli opravdu upřímnou radost.

I letos vládla pěkná atmosféra a příjemná 
zábava.

 Už nyní se těšíme na příští ročník. Přijďte 
si s námi za rok užít i vy jejich skvělou atmo-
sféru a zábavu.

Stárky

 

Jako každý rok, tak i letos vyjeli žáci druhého stupně střelické školy na lyžařský 
výcvikový kurs do Hynčic pod Sušinou nedaleko Kralického Sněžníku. Od 3. do  
9. března byli žáci i jejich pedagogický doprovod ubytovaní chatě Spartak a lyžovali 
v nově rozšířeném skiareálu Kraličák. 
 Počasí letos kurzu opravdu přálo. Teplota se během celého týdne pohybovala 
okolo nuly, sněhu byl dostatek, kromě jednoho dne celý týden svítilo sluníčko, takže 
lyžování na upravených sjezdovkách bylo parádní. Děti se učily sjíždět svahy na lyžích 
nebo snowboardu pod dohledem zkušených instruktorů. I přes mírné počáteční 
problémy nakonec všichni výuku zvládli a ve čtvrtek se zúčastnili závodů ve slalomu.
 Každý večer se všichni bavili při společenských hrách a také se něco nového 
dověděli při přednáškách o horské službě v Jeseníkách, výzbroji a výstroji či první 
pomoci.
 Týden utekl jako voda a jen neradi jsme se loučili s krásnou přírodou Kralického 
Sněžníku. Nyní už opět chodíme do školy, ale na krásně strávený týden na horách stále 
vzpomínáme.            
                Lenka Benešová

V měsíci dubnu oslaví významné 
životní jubileum tito naši občané:

Úvodník

DUBEN 2012

Lyžařský výcvikový kurs 
v HynčicíchVážení spoluobčané, 

Uplynul měsíc březen a my se setkáváme  
u dubnového čísla zpravodaje. Začátek 
měsíce března byl ještě dosti studený, ale 
postupně se počasí vylepšovalo. Po ránu 
se občas ještě vyskytly přízemní mrazíky, 
ale odpoledne se teploty pohybovaly mezi  
10 až 18 stupni Celsia.  Příroda se již probouzí 
ze zimního spánku a nás všechny to láká jak 
k vycházkám, tak také, což je již méně pro-
zaické,  k práci na polích a  zahradách. Zde 
je spousta práce od stříhání stromů, vyhra-
bávání trávníků, osívání záhonů i vysazování 
nových stromků. Jsem rád, že i při této práci 
jste v hojném množství vyslyšeli naši výzvu 
a očistili silnici před vašimi domy od zbyt-
ků posypového materiálu. Pracovníci obce 
pak  vytvořené hromádky odklidili a vyvez-
li. Konečnou úpravu komunikací provedla  
f. SITA CZ a.s. Před nadcházejícími veliko-
nočními svátky tak již bude naše obec ukli-
zena. Vzhledem k tomu, že pracovní skupina 
na obci má od března pouze tři pracovní-
ky, neboť dotace z úřadu práce skončily  
k 29. únoru a další v dohledné době zřej-
mě nebudou, děkuji všem, kteří pomohli  
s  úklidem silnice a ostatních cest. Přesto, 
že  jsou v současné době pouze tři, kromě 
odvozu smetí dokončili ořez stromů a keřů 
a odklidili starou autobusovou zastávku na 
ulici Nebovidské. 
Chci také požádat všechny pejskaře, kteří 
chodí venčit svoje psí kamarády, aby  jejich 
exkrementy sbírali a vyhazovali do odpado-
vých košů. Není příjemné si takové nadělení 
přinést na botách domů nebo na ně natrefit 
při sekání trávy okolo cest. Těm, kteří to tak-
to dělají, ale není jich mnoho, děkuji. Tím 
také přispívají k čistotě obce.    
Od počátku dubna máme opět přistaveny 
kontejnery na biomasu, které se nám již  
v minulém období velmi osvědčily. Podmín-
ky pro ukládání odpadů a odvoz zůstávají 
stejné jako v minulém období.
Práce na ulici Jaroslava Svobody jsou díky 
pěknému počasí opět v plném proudu  

Dokončení na straně 2.

50 let Pavel Jurůj
 Helena Machátová
 Ing. Bohuslav Peterka
60 let Jaroslav Zedníček
65 let Doc. Ing. Rudolf Horák, CSc.
 Jiří Jahoda
 Josef Janulík

70 let Ing. Richard Mikulášek 
 Pavla Pazourková
 MUDr. Jaromír Popek
75 let Marie Řiháčková
90 let Blažena Lepková
96 let Anastázie Heřmanová

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.                                     



a pokračují dle předloženého harmono-
gramu. Práce na integrovaném komplexu 
mateřské školky pokračují jak uvnitř budo-
vy, tak také úpravou terénu kolem celého 
komplexu. 
Přislíbil jsem vám také informaci, pokud 
nastane posun v záležitosti oplocení části 
Vaneckého lesa. Stavební úřad na základě 
prošetření záležitosti s oplocením vydal 
dne 14.2.2012 rozhodnutí o odstranění 
nepovolené stavby. Rozhodnutí bylo doru-
čeno majiteli pozemku 22.2.2012 poštou.  
Majitel pozemku měl ode dne převzetí  
15 dnů na to, aby k danému rozhodnutí po-
dal odvolání. Dne 7.3.2012 podal majitel 
pozemku proti rozhodnutí stavebního úřa-
du  odvolání, které bude předáno orgánu 
Jihomoravského kraje. 
Vážení spoluobčané, vzhledem k tomu, že 
příští zpravodaj vyjde až po velikonocích, 
přeji vám všem příjemné prožití velikonoč-
ních svátků. 

                                                                      
PaedDr. Zdeněk Ondrášek,  

starosta obce

Okénko pro seniory
Milí senioři, opět se ozýváme, abychom 
všechny pozvali na další naši schůzku, kte-
rá je naplánována na neděli dne 15. dubna  
v 15 hodin odpoledne. Doufáme, že mezi 
nás opět přijde paní Trnková, abychom se 
něco nového naučili a společně se pobavili 
a zasmáli. Další program je v jednání a mož-
ná bude pro nás všecky příjemným překva-
pením. Pan Dostalík také připravuje slíbený 
zájezd do Bohutic, přesný termín se dozví-
me na schůzce. 
Všem přejeme hezké Velikonoce a týden po 
nich se těšíme na shledanou.

     
                    

Informace z radnice

22.  února  2012,  zpracoval  David 
Otoupalík, člen rady obce Střelice. 

Rada obce schvaluje:
Instalaci “dočasného” reklamního značení 
pro spol. HAIFA DESIGN, s.r.o. při vjezdu 
do obce Střelice od Troubska při úhradě 
poplatku dle platné vyhlášky.
● Dotaci ve výši 5.000 Kč pro TJ Sokol 
Střelice na akci “Ostatková zábava,” která 
se konala 18. 2. 2012.
●	Dotaci ve výši 2.000 Kč pro TJ Sokol 
Střelice na akci “Dětský maškarní 
karneval,” která se konala 19. 2. 2012.
●	Dotaci pro Sešlost ve výši 1.500 Kč na 
veřejné představení divadla pro děti, 
které se bude konat 4. 3. 2012 v 15 hodin 
na OÚ Střelice. 
●	Dotaci ve výši 1.500 Kč pro skupinu 
Ibatak na akci “Blue-Pubgrass music show 
II,” která se bude konat 24. 3. 2012 od 19 
do 22 hodiny v sokolovně. Dotace bude 
využita na úhradu pronájmu sálu.
●	Žádost J. R. o plynofikaci rodinného 
domu na ul. Tetčická 443/41.
●	Žádost Mgr. V. Z. a Ing. M. Z. o rozdělení 
pozemku 750/1 na tři samostatné části 
dle přiloženého geometrického plánu. 
●	Konání 2. ročníku “Velikonoční 
prodejní výstavy” v termínu 25. 3. 2012 
v prostorách OÚ, organizátorem Sešlost 
Střelice. 
●	Žádost o dovoz obědů Z. Ch. a J. Ch. ze 
Střelic u Brna.
●	Žádost o zrušení poplatku za komunální 
odpad pro rok 2012 za H. J., která 
dlouhodobě pobývá mimo obec Střelice. 
●	Podpis smlouvy s firmou iLH s.r.o. na 
přeložku VN kabelu na obecním pozemku 
7443 a 6137 v k.ú. Střelice u Brna.
●	Podepsání smlouvy s firmou ATLAS 
Consulting spol. s r.o. na služby přístupu 
ke “Sbírce zákonů a dalších předpisů  
a nařízení” ve výši 10 000 Kč ročně, bez 
zřizovacího poplatku. Dojde tak ke změně 
dodavatele z původního Wolter Klwer ČR 
- ASPI.
●	Vypsání konkurzu na místo ředitele 
ZŠ a MŠ Střelice s termínem konání  
3. 5. 2012.
●	Program jednání 9. Zastupitelstva obce 

Střelice, které se bude konat 6. března 
2012 v 19 hodin v sále OÚ Střelice.
●	Výběr nových nájemců do DPS Střelice 
na základě vyhodnocení žádostí zájemců. 
Nově budou obsazeny 2 uvolněné byty.

Rada obce bere na vědomí:
●	Informaci MěÚ Šlapanice o vydání 
stavebního povolení na “Úpravu 
Střelického potoka v km 2,020 - 2,800”  
v k.ú. Střelice u Brna. Správní poplatek ve 
výši 3.000 Kč byl uhrazen.
●	Informaci o podání podnětu  
k přezkumnému řízení územního plánu 
Střelice u Brna p. ing. V. A. na “Odbor 
územního plánování a stavebního řádu”  
v Brně. Zastupitelé obce budou 
informování na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva obce Střelice.
●	Oznámení údajů pro stanovení ročního 
poplatku pro jeden malý zdroj znečištění 
ovzduší ve výši 2.000 Kč za provozovnu na 
Malé Stránce 7/718.
●	Informaci MěÚ Šlapanice odboru ŽP  
o prodloužení lhůty pro dokončení stavby 
vodního díla “Čepro, a.s. - odlučovač 
ropných látek, středisko Střelice” do  
31. 12. 2012.
●	Informaci strategického experta  
k navrhované akci rekonstrukce potoka 
s navrhovanými úpravami (rekonstrukce 
opěrné zdi) a změny trasy. Navrhovaná 
akce je v kompetenci s cíli uvedenými  
v doložených dokumentech.
●	Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP  
o prověření žádosti Mgr. K. L. ke stavbě 
gambionového oplocení části zahrady.
●	Informaci Stavebního úřadu Střelice 
o odstranění stavby oplocení pozemku 
p.č. 5679, 5680/2 a 5683. Dále ukládá 
povinnost nahradit náklady řízení paušální 
částkou ve výši 1.000 Kč splatných do 
15 dnů po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.

Rada obce projednala: 
●	Návrh Ing. J. Ch. na možnost získání 
dotace pro vrt se zdrojem pitné vody  
v lokalitě Střelice. RO se obrátí na Svazek 
vodovodů a kanalizací s dotazy o možnost 
využití tohoto vrtu pro obec a následném 

Pokračování ze strany 1. Zápis z 28. Zasedání Rady 
obce Střelice
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Informace z radnice
snížení vodného. Dále bude v této věci 
jednat.
●	Žádost o umístění O. H. do DPS. Bude 
zařazena do seznamu zájemců. 
●	Žádost T. K. a M. S. o možnost 
dlouhodobého pronájmu části obecního 
pozemku za účelem parkování osobních 
automobilů u bytovky Ant. Smutného 
641/83. RO ověří možnost vyčlenit daný 
pozemek pro parkování a následně bude 
postupovat dle platné vyhlášky.
●	Žádost chatařů z rekreační oblasti 
Haneky o zbudování sběrného místa pro 
separovaný odpad. RO zajistí provizorní 
řešení než bude zbudován ekodvůr.
●	Žádost R. P. o odkoupení části obecního 
pozemku 1260/1 v lokalitě Úvoz o velikosti 
41 m2. RO doporučuje Zastupitelstvu obce 
ke schválení. 
●	Žádost EUROtrace s.r.o. v zastoupení 
investora Maxmont Brno s.r.o.  
o stanovisko k projektové dokumentaci 
na stavební úpravy jednotné kanalizace  
v délce 66 m mezi první a druhou bytovkou 
na ul. Ant. Smutného. Dle kamerových 
zkoušek je kanalizace zanesená a v 
některých místech popraskaná. 
●	Upozornění místních občanů ke kvalitě 
místního rozhlasu. Bude zajištěna oprava.
●	Upozornění místních občanů na 
zvýšenou intenzitu a počet štěkajících 
psů, kteří obtěžují spoluobčany. Apel na 
majitele psů.
●	Upozornění místních občanů k pořádku 
na nástupištích ČD a přilehlém okolí. 
Starosta obce opětovně vyzve správce 
majetku k nápravě.
●	Protest občanů proti “Pasportu 
dopravního značení na ul. Za Humny,” 
který podalo 12 firem a 52 občanů, kteří 
sídlí v dané lokalitě a na ul. Brněnská, 
Nebovidská. RO bude v této věci dále 
jednat.
●	Projednala snížení nákladů spojených  
s vydáváním střelického Zpravodaje
●	Svolání schůzky majitelů pozemků na 
ul. Komenského od schodů V Cihelně po 
asfaltovou komunikaci. Schůzka bude 
svolána během měsíce.
●	Nákup zbývajících pozemků pro opravu 
polní cesty od připravovaného sběrného 
dvora po přejezd vlečky Čepro, a.s.. 
RO doporučuje Zastupitelstvu obce ke 
schválení za 100 Kč/m2.

Rada  obce  Střelice  se  ve  všech  bodech 
shodla  jednomyslně,  není-li  uvedeno 
jinak.

Členové  rady  obce  Střelice: PaedDr. 
Zdeněk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín 
(místostarosta), Zuzana Hloušková, 
Jaroslav Kronek, David Otoupalík (všichni 
radní).

Zápis z 29. Zasedání 
Rady obce Střelice
7. března 2012, zpracoval David Otoupalík, 
člen rady obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
●	Žádost o zařazení Z. D. do pořadníku 
zájemců o umístění v Domě s pečovatelskou 
službou.
●	Převod členských práv a povinností  
k bytové jednotce na ul. Ant. Smutného 
751 z manželů D. O. a I. O. na nové majitele 
M. F. a F. Z..

Rada obce neschvaluje:
●	Žádost I. H. o směnu části pozemku  
p.č. 1108 za část obecního pozemku 1109 
dle přiložené dokumentace. 

Rada obce bere na vědomí:
●	Informaci INPRO Moravia s.r.o. 
zastupující Čepro, a.s. o vstupu na pozemky 
obce v rámci opravy katodické ochrany 
Střelice, která je součástí produktovodu 
DN 200. 
●	Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP 
o prověření žádosti obce o zbudování 
parkovacích stání pro osobní vozidla pro 
integrovaný objekt a veřejné služby a také 
přístupový chodník k základní škole podél 
komunikace v ul. Školní.
●	Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP  
o prověření žádosti Z. Š. realizovat stavbu 
zahradního domu na pozemku p.č. 2605/4, 
ten ustanovil podmínky pro danou stavbu 
ve svém vyjádření.
●	Informaci MěÚ Šlapanice o provedení 
kontroly dodržování příslušných ustanovení 
vodního zákona o nakládání s odpady  
v provozovně Nástrojárna Holešovský.
●	Informaci MěÚ Šlapanice o provedení 
kontroly dodržování příslušných 
ustanovení vodního zákona o nakládání  
s odpady v provozovně Zámečnictví Driml.
●	Informaci Stavebního úřadu Střelice  
o vydání stavebního povolení pro 
stavebníka I. K. pro areál autoopravny  
a salónu na pozemcích p.č. 1277/4, 1277/6, 

3416/5, 3417/1, 3417/4, 3418/2 a 3418/5 
v k.ú. Střelice u Brna. 
●	Informaci Stavebního úřadu Střelice  
o rozhodnutí o dělení pozemků p.č. 750/1  
v k.ú. Střelice u Brna na základě žádosti Mgr. 
V. Z. a Ing. M. Z. na základě geometrického 
plánu. 

Rada obce projednala:
●	Protest proti pasportu dopravního 
značení na ul. Za Humny. Bude svolána 
schůzka na 19. 3. 2012 v 16:30 hodin  
v kanceláři starosty obce na Obecním 
úřadě, na které budou zástupci obou stran. 
●	Žádost firmy Smejkal Transportation 
Expres, zda je v plánu rekonstrukce 
objektu “Dům služeb”. V roce 2012  
a 2013 se rekonstrukce neplánuje.
●	Pozvánku k vytyčení cesty p.č. 5683  
v k.ú. Střelice u Brna, které se uskuteční 
21. 3. 2012 v 15 hodin.
●	Zástupce obce Střelice do konkurzní 
komise na místo ředitele Základní školy  
a Mateřské školy Střelice, okres Brno-
venkov, příspěvková organizace . Za 
zřizovatele budou v komisi PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek a Jiří Vašulín.
●	Informaci místostarosty obce týkající se 
stavu budovy Mateřské a umělecké školy, 
na ul. Nám. Svobody.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. 
Členové  rady  obce  Střelice: PaedDr. 
Zdeněk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín 
(místostarosta), Zuzana Hloušková, 
Jaroslav Kronek, David Otoupalík (všichni 
radní).

Výpis usnesení 
z 9. zasedání 
Zastupitelstva 
obce Střelice dne 
06.03.2012.
Přítomno: 15 členů ZO – Jan Dlapka, 
Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, 
Zuzana Hloušková, Jaroslav Kronek,  
Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, David 
Otoupalík, Ing. Dagmar Pavlíková, 
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Informace z radnice
Ing. Marcela Solařová, Jaroslav
Štveráček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, 
Ing. Luděk Záleský 
Při projednávání bodů 1, 2, 3 přítomno 14 
členů ZO – nepřítomen Ing. Alois Liška.
•	 Zastupitelstvo schválilo program 
jednání 9. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) 
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Za ověřovatele zápisu zvolilo 
zastupitelstvo paní Petru Vidlákovou
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Mareš, Ondrášek, 
Otoupalík, Pavlíková, Solařová, Štveráček, 
Vašulín, Záleský )
Proti - 0  Zdržel se – 1 (Vidláková)
a pana Jaroslava Kronka.
Pro – 13 ( Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Mareš, Ondrášek, Otoupalík,
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 1 (Kronek)
Do návrhové komise zvolilo pana Davida 
Otoupalíka
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Mareš, Ondrášek, 
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 1( Otoupalík)
a pana Ing. Luďka Záleského.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Mareš, Ondrášek, 
Otoupalík, Pavlíková, Solařová, Štveráček, 
Vašulín, Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na 
vědomí zprávu o plnění usnesení ze  
8. zasedání Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na 
vědomí zprávu o činnost Rady obce 
Střelice od 8. Zastupitelstva obce. 
•	 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
rozpočtové opatření VII/11.
Pro – 15 (všichni přítomní)
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
rozpočtové opatření I/12.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, 
Ondrášek, Pavlíková, Solařová, Štveráček, 
Vašulín, Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 1(Otoupalík) 
•	 Zastupitelstvo obce Střelice zrušilo bod 
č. 8 z návrhu změny ÚP č. 1 ze dne
27.01.2011.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, 
Ondrášek, Pavlíková, Solařová, Štveráček, 

Vašulín, Vidláková, Záleský)
Proti – 1 (Otoupalík)  Zdržel se – 0 
•	 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
zařazení části pozemku p.č. 6112  
(5 000 m2) v k.ú. Střelice u Brna do návrhu 
č. 1 ÚP obce Střelice.
Pro – 15 (všichni přítomní) 
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
zařazení pozemků p.č. 6149 a 6150 v k.ú.
Střelice u Brna do návrhu č. 1 ÚP jako 
vodní plocha.
Pro – 15 (všichni přítomní) 
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo  
s prodejem části pozemků p.č. 358/1 
a 359/1 v lokalitě „Na Skalce“v k.ú. 
Střelice Brna pí. Ing. Marcele Solařové. 
Podle geometrického plánu se jedná  
o p.č. 358/4, 713 m2 za cenu 250 Kč/m2.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, 
Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, 
Otoupalík, Pavlíková, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 1 (Solařová) 
•	 Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo 
s vykoupením části pozemků v lokalitě 
„Černý chodníček“. Jedná se o pozemky 
p.č. 1162/3, 1130, 1127/1, 1127/2, 
1126/1, 1125/1, 1123/1, 1122 a 1108 
v k.ú. obce Střelice. Pozemky budou 
vykoupeny za cenu 150 Kč/m2.
Pro – 15 (všichni přítomní) 
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo  
s vykoupením části pozemku p.č.1124  
v k.ú. Střelice u Brna, který spoluvlastní 
Zdeněk Ondrášek. Pozemek bude 
vykoupen za cenu 150 Kč/ m2.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, 
Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, 
Otoupalík, Pavlíková, Solařová, Štveráček, 
Vašulín, Vidláková, Záleský)
Proti - 0  Zdržel se – 1(Ondrášek) 
•	 Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo 
s vykoupením pozemků p.č. 3419/6, 
3419/7, 3419/8 a 3419/9 v k.ú. obce 
Střelice u Brna. Pozemky budou 
vykoupeny za cenu 100 Kč/m2.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
nájem obecního pozemku p.č. 472 na 
dobu dvou roků panu Milanu Šmidtovi. 
Cena nájmu je stanovena na 9 000 Kč za 
jeden rok.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Co nového mezi 
partnerskými 
městy?
Že to vypadá, že se nic neděje? Pořád 
se něco děje. Někdy praktického, někdy  
i úsměvného. Italští přátelé dlouho otáleli 
s otázkou, co jsme říkali na ten balík? Na 
jaký? Nám nic nepřišlo. To není možné! 
Máme doklad o tom, že pátého ledna 
ho převzal v 11:25 pan Bartuněk. Tak kdo 
ho má, ať ho vydá. Jenomže ON bydlí až  
u Plzně. Ve Střelicích u Plzně. Otázka zní: 
Co byste dělali, kdybyste zrovna pořádali 
ples, chybělo vám něco do tomboly  
a kde se vzal, tu se vzal , balík ? Tak to se 
taky stalo. Přejme vítězům.
 Italové navíc přivítají v létě v rodinách 
6 našich občanů u příležitosti setkání 
s papežem.

Francouzská strana nabízí střelickým 
malířům, fotografům, umělcům všech 
kategorií, aby nabídli vlastní díla s osobitým 
nápadem a v libovolné technice do soutěže. 
Zájemci o účast  kontaktujte, prosím,  
p. Zuzanu Hlouškovou, tel. 603 437 552  
o podrobnější informace.
 Česká strana společně s partnerským 
výborem v Nozay připravuje možnosti pro 
krátké výměnné návštěvy menších skupin či 
rodin. Střeličané, jste v Nozay vítáni.
 S dětmi a mládeží bychom se společně 
chtěli setkat  tentokrát při sportovních 
kláních.
Ať to nevypadá, že se nic neděje.
    

Z.Hloušková

Náboženská obec Církve 
československé husitské ve 

Střelicích u Brna
všechny srdečně zve na koncert

ADD Gospel Company
s duchovním zamyšlením nad Pašijemi.

Kdy: na Zelený čtvrtek 5.4.2012 v 17.hod.
Kde: modlitebna CČSH, Úvoz 1, Střelice

 
Vstupné dobrovolné.



Konkurz na obsazení 
ředitele ( ředitelky ) 
školy.
Mgr. Vladimír Urbanec předal Radě obce 
písemné oznámení o odstoupení z  funkce 
ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Střelice ke dni 30.6.2012. Rada obce vzala 
toto oznámení na vědomí a vyhlásila dne 
17.2.2012 konkurz na místo ředitele školy.

První zasedání konkurzní komise pro výběr 
uchazeče na obsazení pracovního místa ře-
ditele (ředitelky) Základní školy a Mateřské 
školy Střelice se uskuteční dne 4. dubna 
2012.

Složení komise: 
Mgr. Eva Meluzínová – odbor školství, 
Jihomoravského kraje
Mgr. Ivana Přichystalová – školní 
inspektorka, zástupce ČŠI
RNDr. Petr Lukáš – ředitel ZŠ Rosice, 
odborník z oblasti státní správy
Mgr. Jiří Beneš – učitel ZŠ a MŠ Střelice, 
zástupce Rady školy
Zdeňka Pelikánová – učitelka ZŠ a MŠ 
Střelice, zástupce učitelů
PaedDr. Zdeněk Ondrášek – zástupce 
zřizovatele
Jiří Vašulín – zástupce zřizovatele

O výsledku jednání konkurzní komise vás 
budu průběžně informovat. Ze zákona vy-
plývá, že konečné jmenování ředitele  (ředi-
telky) školy je v kompetenci Rady obce.                                                          

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta obce

INZERCE
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Informace z radnice
•	 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na 
vědomí nutnost provedení překládky
vedení a zařízení veřejné komunikační 
sítě od f. Telefonica Czech Republic, a.s.  
a pověřilo starostu obce jednáním  
v přípravě návrhu smlouvy a cenové 
nabídky. Jedná se o překládku telefonních 
kabelů při rekonstrukci stávající polní 
cesty mezi železniční tratí a f. Čepro, a.s.  
k nově budovanému Sběrnému dvoru.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice navrhlo 
vypsat výběrové řízení malého rozsahu 
na dodavatele a zpracování Střelického  
zpravodaje a starostu obce pověřilo 
sestavením komise pro zpracování zadání 

výběrového řízení. Do 16.03.2012 budou 
do této komise nominováni zástupci  
v počtu dvou osob za každou stranu v ZO.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce podáním žádosti o dotaci  
z Fondu rozvoje a obnovy venkova na 
cyklotrasu v údolí Bobravy.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce podáním žádosti o dotaci  
k Radě Jihomoravského kraje ve výši 
300.000,- Kč na úpravu prostranství 
u hasičky.
Pro – 15 (všichni přítomní)  
Proti - 0  Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Beletrie
S. Berry  Jeffersonova šifra
E. Brabcová Žena v (kon)kursu
J. Formánek Umřel jsem v sobotu   
J. Garwood Sykot
S. King Černočerná tma  
A. Lustig Modlitba pro Kateřinu  
 Horovitzovou  
J. Patterson Desáté výročí
J. Plaidy Kastilie pro Isabelu 
T. Pratchett Barva kouzel 
T. Pratchett Lehké fantastično   
N. Roberts Podivné hry
M. Váňová Štěstí Aloise Peina   
V. Vondruška Letopisy královské  
 komory VI.
V. Vondruška Pečeť smrti 
V. Vondruška Přemyslovská epopej  1.  
V. Vondruška  Vražda v ambitu
B. Szczygiel Gottland

Naučná
J. Keller Úvod do filozofie,  
 sociologie a 

Psychologie
R. Kvaček Dvacáté stotetí o sobě
J. Kvirenc České dějiny do roku  
 1914  
J. Kvirenc Evropa do roku 1914
L. Šimánek Austrálie
  

Beletrie pro děti  
a mládež
B. Fitzpatrick Ticho 3.
J. Flanagan Hraničářův učeň 8. – 10.
G. Kopcová Pohádky z hájovny   
L. J. Smith Upíří deníky  1.- 5.
 Veselé pohádky se  
 zvířátky

Naučná pro děti  
a mládež
I. Antoš Člověk a jeho svět

Nové knihy v obecní knihovně

On-line katalog, novinky a informace o obecní knihovně najdete na webových stránkách 
http://www.knihovnastrelice.webk.cz

http://www.knihovnastrelice.webk.cz
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Střelické muzeum informuje 
Střelické muzeum v měsíci dubnu 2012 zahajuje sérii výstav,na kterých si připomeneme 
vývoj domovní zástavby v naší obci od roku 1667 do dnešních dnů.
Při nosném tématu výstav, kterým je stavební činnost v naší obci, budeme si podle 
možností připomínat také naše předky, kteří v té době v naší obci žili, ale i jiné události, 
které se během více než tří století v naší obci odehrály.

Na první výstavě si ukážeme,jak byla naše obec v roce 1667 zastavěná, což je možné 
zrekonstruovat z „Přiznávací listiny k domovní dani“ pocházející z toho roku, která je 
v originále uchována ve Státním archivu.
Žádný jiný starší, v originále dochovaný dokument nevypovídá o domovním uspořádání 
v naší obci.

Výstava se uskuteční v neděli 15.dubna 2012
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni Střelického muzea.

Těšíme se na váš zájem o nejstarší historii naší obce.
Další výstavy budou pravidelně pokračovat vždy druhou neděli v každém měsíci.

Akce ve Střelicích  
v měsíci  
duben 2012

05. 04. 2012     17:00 
Koncert ADD GOSPEL COMPANY
Náboženská obec Církve československé 
husitské ve Střelicích u Brna všechny srdečně 
zve na koncert ADD Gospel Company s 
duchovním zamyšlením nad Pašijemi. Kdy: 
na Zelený čtvrtek 5.4.2012 v 17.hod. Kde: 
modlitebna CČSH, Úvoz 1, Střelice.Vstupné 
dobrovolné.

30. 04. 2012           19:00 
Ročníková mája
Ročník 1994 si Vás dovoluje pozvat na 
tradiční stavění Ročníkové máje. Akce se 
bude konat v areálu místního koupaliště 
Reprodukovaná hudba, dobré pití  
a občerstvení zajištěno. 

Poděkování hasičům
Úpřimně děkujeme všem členům hasičského 
záchranného sboru, kteří zachránili 15. 
2. náš rodinný dům při hašení požáru. 
Děkujeme za rychlý a obětavý zásah, 
který byl o to horší, protože požár 
vznikl v mrazivých nočních hodinách. 
Jejich práce je nedocenitelná. Rovněž 
děkujeme za absolutní pomoc naší rodině 
Dlapkových a našim přátelům a známým, 
kteří nám pomohli pracovně a morálně. 
Děkujeme za pochopení a starost manželům 
Konicarovým. 

Rodina Kachlíkova

Datum a čas:
pátek 13.4.2012 
od 17.00hod. – 20.00hod.

Místo konání: 
Obecní úřad Střelice

Lektorka: 
Jaroslava Vymětalová 
( www.studiocesta.cz )

Cena: 350Kč

Kontakt  
739 240 298 – Hemalová

Náplň semináře: 
Tříhodinový večerní seminář 
zaměřený na zbavování blo-
ků,strachů,fóbií,zdravotních 
problémů apod. Také je mož-
no podívat se na vztahy, prá-
ci, zdraví. Budeme pracovat  
s vizualizacemi, konstalacemi 
a jinými technikami.

Svoji účast nutno potvrdit  
telefonicky objednáním (může 
být i SMSka ) na výše uvedené 
číslo nejpozději do 7.4.2012 
kvůli rezervaci místa!!!!!!!!!

POZVÁNKA
Večerní dubnová cesta poznání
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Není čas ztrácet čas, léto se blíží, 
pojeďte s námi na tábor!
Ostřílení táborníci i ti, kteří se teprve chtějí zocelit čtrnáctidenním pobytem v lůně 
přírody u rybníka Přibyl, jsou srdečně zváni! Malí, velcí, tlustí, tencí ubytovaní 
ve čtyřhvězdičkových stanech s podsadou a dvířky zažijí velká dobrodružství, 
ať už při souboji o vítězství v celotáborové hře nebo při běžných činnostech. 
S našimi obětavými vedoucími podniknou výpravy kolmo, loďmo či po svých 
do známa i neznáma, zařádí si v rybníku i na koupališti, zazpívají u táboráku, 
zatančí na diskotéce na louce a zejména posílí stará a naváží nová přátelství!  
A to všechno s bříšky plnými kulinářských specialit z dílny Lidušky Holasové a Vojty 
Dvořáka. 
      Vzhůru na palubu, dálky volají … 

Kdy a kde?

Nová  mateřská   
škola zevnitř
Koho by nelákalo podívat se dovnitř a zjistit, 
jak je stavba daleko?

To jsou otázky, na které dostanete odpověď 
hned po zhlédnutí fotografií.

Samotná stavba je před dokončením. Tři 
třídy v různém barevném rozlišení čekají na 
vybavení. Obklady na zalesknutí a dlažba 
na položení. Zbývá kompletace elektro  
a zdravotechniky, kuchyni vybavení..
Tři třídy = žlutá sluníčka, červené květinky, 
oranžoví motýlci. Stejné dekorace jako 
na venkovní fasádě. V této době se práce 
přesunou na venkovní úpravy – dorovnání 
plochy, oplocení a v závěru osazení školního 
hřiště hracími venkovními prvky před 
zatravněním. Něco z toho snad bude vidět 
zase za měsíc.

Z. Hloušková

Mateřská, základní a umělecká škola

Žáci 8. A si v rámci českého jazyka, kde právě probírali líčení, vyzkoušeli 
aktivitu, která jim měla navodit pocity, jaké prožívají dnes a denně nevidomí. 
Ve dvojicích si udělali procházku po škole, přičemž měl vždy jeden zavázané oči  
a druhý ho vedl. Potom si sedli a měli na pár řádcích popsat, jak jim bylo. Pěkně 
téma zpracovala Marie Vidláková.

„Měla jsem stále pocit, že přede mnou něco je, ale co? - Nikdy nevíte, kde jste. 
Vidíte jen tmu a cítíte svou bezmoc, to že bez někoho druhého nejste schopni udělat 
krok. Máte pocit, jako byste se vznášeli, ale přitom snili. Jako byste se houpali na 
moři.

Co je ale hrozné, to je strach. Strach, že do něčeho či do někoho narazíte, že se 
zřítíte například ze schodů, že zakopnete a spadnete, ale snad to nejhorší je pocit, 
že vám třeba nikdo nepomůže a vy budete ještě více bezmocní.

Alespoň trochu se můžete orientovat podle závanu z otevřených oken, vůně obě-
da z jídelny nebo povědomého „vzduchu“ okolo vás. Ale nakonec vám stejně nezbý-
vá nic jiného, než věřit tomu človíčkovi, který vás vede.“

Patricie Lišková z deváté třídy pojala svoje líčení na téma předjaří jako pocity sta-
rého člověka, který se dovede radovat i z každodenních, a přece neobyčejných věcí.

Dokončení na straně 9

Okénko do hodin slohu  

Termín: 1. – 14. 7. 2012
Místo: louka mezi obcemi Smrk a Pozďatín
Věk táborníků a tábornic:  8 – 15 let
Cena: 2 800 Kč + 1 000 Kč *

Kontakt: Yvona Hájková, hlavní vedoucí 
(mobil: 604 441 584, email: y.eich@centrum.cz
Pod záštitou: SRPZŠ při ZŠ a MŠ Střelice

*( V případě účasti rodičů při stavění a bourání tábora bude záloha vrácena (2 x 500 Kč).

mailto:y.eich@centrum.cz


Když mi úterý ráno přišla smska, jestli prý nechci zajít na zápas 
play-off Kometa Brno - Sparta Praha, tak jsem zajásal. No to je 
přece jasný, bomba! Pak mi přišla druhá, že je tam ale jistá 
podmínka(?!). No a co jako? 
Tak přišla třetí. A že musím na úvod špílu zazpívat hymnu. Naši 
českou národní....! Světe, já málem omdlel! A hodinu jsem nebyl 
schopen zareagovat. Zavřel jsem se na záchůdek a do kachlíkových 
stěn jsem pěl „Kdé domov můj...” No, celkem to šlo, nápěv ani 
slova jsem bohudík nezapomněl, ale co bude dál? Když mi vzápětí 
volala Hanka ze sekretariátu Komety, jestli už jsem rozhodnutý že 
jo, tak jsem hrdinně odpověděl, že jako jo. 
Moc jsem toho z úterý na středu nenaspal. Každou chvilku jsem 
se našponoval na posteli a naplno si zkoušel chytnout to ÁÁÁ, 
tedy tón a, od které jsem se musel odpíchnout. Hymna se v těchto 
případech zpívá á kapela, to je bez doprovodu, bez muziky. Tý 
vogo, vždyť já tam budu úplně sám, opuštěný... A byl jsem z toho 
mokrý.
Celá středa stála za houby. Doma, v autě i v kanceláři se mnou žilo 
ono ÁÁÁ, to abych si byl jistý nasazením. Šest prstů mělo okousané 
nehty, no alespoň čtyři byly ponechány na večer.
V pravé poledne jsem stál sám uprostřed toho ledového království 
milovaného Ronda, tedy dneska Kajot Arény, v ruce mikrofon, nad 
hlavou zhasnutou obrazovou kostku a milión repráků, a že to teda 
hrálo. Moje obavy, že nebudu slyšet, byly, alespoň teď v prázdné 
hale, zcela zbytečné. Takže zvuková generálka O.K.
Půl hodiny před zápasem jsem byl nasáčkován ve VIP boxu, cucal 
jsem vodu bez bublin a pozoroval pomalu se plnící kotel pode 
mnou. Rolba žehlila ledovou plochu a skalní fandi ladili svoje 
úžasné chorály. O totéž se pokoušela i hrstka sparťanských, ale 
pískot „Komeťáků”je včas uklidnil. Moderátor začal chrlit sestavy 
mančaftů, zazněl hymnus Komety a kotel byl nadoraz. Za tři 
minuty šest si pro mě přiběhla slečna Verča a lehkým klusem jsme 
se přesunuli k mantinelu do boxu rozhodčích. Rondo se rozpínalo, 
kotel hučel a led už škýrovali obrovití chlapi na bruslích. Do toho 
hukotu jsem si opakovaně zkoušel to svoje ÁÁÁ. Ani jsem se 
neslyšel! Najednou nebylo úniku, nešlo se vypařit, zmizet. Otevřela 
se vrátka z trestné lavice, přede mnou se objevil modrý běhoun 
natažený až ke středovému kruhu. Moje cestička, můj koridor do 

jámy lvové. Moderátor oznámil, že J. A. Kronek dá českou národní 
hymnu. A já šel na to. Ochozy s rachotem povstaly, a já, vyzbrojen 
bezdrátovým panzerfaustem - mikrofonem Sennheiser EW 135 C 
G3 - vykročil doprostřed Kajot Arény mezi, na modrých lajnách 
stojící, napružené mančafty. Jen já, hymna a kotel. „Kdé domov 
můj” z mého krku rval dynamit. Nácvik mého vstupního ÁÁÁ se 
vyplatil, nasadil jsem dobře a jistě. No ale co s tou rozkmitanou 
rukou s mikrofonem? Klídek, jsem si v duchu řek´. Přede mne 
si stoupnul chlapík s kamerou a vypálil můj ánfas do kostky nad 
plochou. „ V sadě skví se jara květ” a já najednou neměl nohy! 
Potřeboval jsem si klepat nohou do rytmu, páč kotel šel trochu 
napřed. „Zemský ráj to na pohled...” a já se nořil do ledu, jak 
Werich do bažiny v pohádce Sůl nad zlato. „Země česká, domov 
můůj...” jsem zadul .....a srdce se mi zastavilo. Při zpomalovací 
repetici jsem je zase nahodil a vydechl si. Ta píseň je krutě krásná 
a silná.
Hala se sedmi tisíci dvěma sty fandy vybuchla a já se, asi Strojem 
času, přenesl zpátky do VIP boxu rozemletý na ledovou tříšť. Až 
panák nějakého, tam podaného jedu, mne probudil...
Ta druhá třetina byla fakt už tradičně špatná. Tento špíl Kometa 
projela. Je třeba po komeťácku věřit, že příště sekera dopadne na 
Spartu s obrovskou silou a play-off bude naše!
Kometááá...

Prožil a zapsal J.A.Kronek

Video se záznamem hymmy můžete zhlédnout na adrese http://
www.youtube.com/watch?v=Bffby-3aQNY&feature=share
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Psáno občany

J. A. Kronek: Kometa, hymna a já
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něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Po dvou povodňových rocích 2009 a 2010 se v roce 2011 povodně v ČR nevyskytly, 
nebylo tomu tak však ve světě, uvedˇme např. záplavy vyvolané až 38 m vysokou vlnou 
tsunami v Japonsku nebo největší povodně v Thajsku za posledních 50 let. Koncem 
února 2012 se v ČR v některých úsecích řek vyskytly tzv. ledové povodně s odchodem 
ledu a tvorbou ledových bariér, které např. na řece Svratce u Tišnova musely být 
několikrát odstřelovány (tlouštˇka ledu místy 40 až 50 cm). Celkově můžeme rok 
2011 ve Střelicích hodnotit jako srážkově velmi slabý se suchým podzimem, zejména  
s extrémně suchým listopadem. Jednalo se o teplý rok s teplotně silně nadnormálním 
prosincem. 

Srážky
Zajímavá je koncentrace ročních 

srážkových extrémů do sousedních 
roků : zatímco v roce 2010 napršelo ve 
Střelicích nejvíce srážek (792 mm) od 
začátku pozorování v polovině roku 1994, 
v roce 2011 naopak nejméně. Jak ukazuje 
umístění roku 2011 v grafu na obr. 1, 
jednalo se o rok srážkově silně podnormální 
s celkovým ročním srážkovým úhrnem 377 
mm, což představuje pouze 69,3 % ročního 
srážkového průměru pro období 1995–2011 ve Střelicích. Druhým nejsušším rokem byl 
ve stejném období rok 2003 s úhrnem 436 mm.  Podle záznamů pana Pavlíka, který 
provádí meteorologická pozorování v naší obci již od roku 1977, se nevyskytl žádný 
rok s nižším srážkovým úhrnem než v roce 2011, který se tímto stal ve Střelicích od 
roku 1977 vůbec nejsušším rokem. Hodnotou ročního srážkového úhrnu se roku 2011 
nejvíce přibližuje rok 1989 s 390 mm.  

Časové rozložení srážek v průběhu 
jednotlivých měsíců v roce 2011 včetně 
průměrných měsíčních hodnot za období 
1995–2010 ukazuje obr. 2. Mimo srážkově 
nadprůměrného března a průměrného 
září se úhrny všech kalendářních měsíců 
pohybovaly pod měsíčním průměrem 
(zelená křivka). Maximální měsíční úhrn 68 
mm (91 % měsíčního průměru) byl zjištěn 
v červenci, který byl následován zářím s 53 
mm (99 %). Nejsušším měsícem v roce a 

po dubnu 2009 zároveň 2. nejsušším měsícem v období pozorování od poloviny roku 
1994 se stal ve Střelicích listopad s necelými 2 mm srážek (5 % měsíčního průměru). I na 
většině stanic Českého hydrometeorologického ústavu (dále ČHMÚ) spadlo v extrémně 
suchém listopadu do 1 mm srážek, na některých stanicích nepršelo vůbec (např. Brno–
Tuřany i Brno–Žabovřesky). Ve zmíněném obr. 2 si můžeme všimnout srovnání ročního 
chodu s předchozím rokem 2010, ve kterém jsou ve většině měsíců hodnoty měsičních 
srážkových úhrnů výrazně nadprůměrné.

Teploty
Podle webu NOAA byl rok 2011 vyhodnocen v celoplanetárním měřítku jako  

11. nejteplejší za 132 let pozorování. Rok 2011 byl v Brně 6. nejteplejší od roku 
1800 (údaj   ČHMÚ). Průměrná roční teplota vzduchu v roce 2011 činila ve Střelicích  
9,6 °C (odchylka +1,3 °C vůči dlouhodobému normálu teploty vzduchu 
pro Jihomoravský kraj v období 1961–1990), rok tedy můžeme hodnotit 

Vyhodnocení pozorování srážek  
a teplot vzduchu v roce 2011

Pokračování ze strany 7.

Předjaří
Jako každý den mě dcera hned po snída-

ni posadí do křesla před velké francouzské 
okno.  Naučil jsem se milovat tento pohled. 
Vnímám každodenní změny přírody, které 
probíhají před mým zrakem. Každý den dě-
kuji Bohu, že jsem se na poslední léta svého 
života dostal pryč z rušného prostředí vel-
koměsta. Každý člověk, který žije ve městě 
a nedostane se mu možnost pohledět do 
nádherného prostředí venkova, je ochuzen. 
V mládí jsem netušil, jak jediný pohled na 
tuto čistou a nepoškozenou krajinu dokáže 
uklidnit.

Už několik dní pozoruji, jak se mezi holými 
stromy prodírají sluneční paprsky. Paprsky 
odrážející se od posledních hromádek bílé-
ho sněhu mě ostře bodají do očí, které se 
mi zalévají slzami. Ptáci, co poskakují po 
okraji krmítka, zpívají jarní melodie. Dohro-
mady s úzkou bystřinou, která vede podél 
zahrady, tvoří dokonalý orchestr. Je skvělé 
vidět ty dva rozdíly. Sníh a hned vedle něj 
zelenající se neupravenou trávu s čistě bí-
lými sněženkami. Modrá obloha s bílými 
oblaky mi připomíná nebe na obraze, který 
visí na stěně v ložnici.

Těším se, až zde budu zítra sedět znovu a 
budu pozorovat, jakou změnu pro moje oči 
příroda vytvořila.

zpracoval Aleš Kadlec

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 21. dubna 2012. 

U příspěvků, kde není uveden autor  
fotografií, je autor neznámý. 
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 

IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.
Dokončení na straně 10.
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Informace z radnice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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jako teplotně silně nadnormální. Nejchladnějším měsícem roku byl únor s nejnižší průměrnou měsíční teplotou  
-0,7 °C (obr. 3), nejvyšší průměrnou měsíční teplotu měl srpen (19,8 °C) následovaný červnem (19,4 °C), ačkoliv obvykle bývá nejtepleji 
v červenci. Devět měsíců roku 2011 bylo ve Střelicích teplejších než jejich teplotní normál, vůči kterému měly největší kladnou odchylku 
+2,8 °C měsíce duben, červen a prosinec (prosinec o 0,3 °C teplejší než listopad). Největší zápornou odchylku od normálu vykázal 
listopad (odchylka -1,5 °C).  

V roce 2011 bylo absolutní teplotní maximum 32,6 °C změřeno 
26.8.2011, absolutně nejnižší teplota -12,7 °C byla zaznamenána 
24.2.2011 (obr. 4). Celkový počet ledových dnů v průběhu roku 2011 
činil 16 (8 v lednu, 6 v únoru a po jednom v listopadu a prosinci 2011). 
K ledovým dnům řadíme dny, ve kterých je teplota vzduchu po celý den 
nižší než 0 °C. Vyskytlo se celkem 8 tropických dnů (nejvíce srpen s 5 dny, 
dále 2 v červenci a 1 v červnu 2011) a 3 tropické noci v (2 v červenci,  
1 v červnu). Za tropický den se považuje den s maximální teplotou vzduchu větší 
nebo rovnou 30 °C, tropická noc je noc, ve které teplota vzduchu neklesá pod 
20 °C. Letních dnů (maximální teplota je větší nebo rovna 25 °C) bylo zjištěno 
55. První sněžení 
bylo zaznamenáno 
6.12.2011. Na obr. 4 
je chod minimálních 

a maximálních denních teplot ve Střelicích prodloužen až do konce února 
2012, aby čtenáři mohli teploty z  období tuhé zimy na  konci ledna a v první 
polovině února 2012 (jednalo se o souvislé období 16 ledových dnů) - porovnat 
s teplotami v průběhu celého roku 2011.  V klimatologické zimě 2011–2012, 
která je vymezena obdobím od začátku prosince do konce února, byla změřena 
minimální teplota -16 °C v ranních hodinách dne 13.2.2012. Rekord pro ČR 
v rámci teplotních minim činil tuto zimu neuvěřitelných -39,4 °C, dosud platný 
absolutní rekord pro ČR -42,2 °C z února 1929 tedy tentokrát odolal. Podle 
webu ČHMÚ naposledy klesaly v naších zemích  teploty  pod -40 °C v lednu 
1985 a lednu 1987.

                                                                                                                                                                                                    Mgr. Jiří Sklenář                    

Vyhodnocení pozorování srážek a teplot vzduchu v roce 2011

BEAUTY odpoledne tentokrát i se cvičením!!!
V sobotu 14.4. 2012 se koná od 13.00 –18.00hod. 

Beauty odpoledne v prostorách nové sportovní haly ve Střelicích.
 
Nabízíme masáže: 
Lenka Weissová – pro objednání 608 871 593
Lymfatická masáž hlavy a dekoltu  30min 100Kč 
Ruce,dekolt 30min 150Kč 
Nohy 30min 150Kč
Výklad karet 45min 120Kč
(zdraví,vztahy,rodina,zaměstnání)
 
Mirka Hemalová – pro objednání 739 240 298
Liffting obličeje  50min 170Kč
Aromamasáž zad 40min 170Kč
Relaxační masáž zad  40min 170Kč
Šíje v sedě 20min 80Kč

Cvičení bude probíhat ve staré tělocvičně  
pod vedením Blanky Končické: 
Od 16.00 – 17.00hod. Bodystyling – 50Kč
Od 17.00 – 18.00hod. Power jóga- 50kč
 
Kalimatky, pitný režim a dobrou náladu s sebouJ
  
Na závěr nabízíme od 18.00hod.
meditaci Lenky Weissové ,,Čištění čaker“ – 60Kč
 
 

Pokračování ze strany 9.
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Vybráno z diskuze na www.streliceubrna.cz 

R.V. - 2012-03-18                         15:06:04 
Dobrý den, budou letos opět k dispozici kontejnery na bio odpad? Krásný jarní víkend 
vylákal zahrádkáře k aktivitě a bylo by určitě užitečné již kontejnery nainstalovat.
Děkuji za odpověď.
Odpověď od administátora:
Kontejnery na bioodpad budou na osmnácti stanovišťích od 1.dubna do 30.listopadu 
2012. Obsah kontejneru nebude 750 litrů jako v loňském roce, ale bude mít obsah 
1100 litrů. Zdeněk Ondrášek

škubánek - 2012-03-12                  15:24:59 
Věděli jste, že Vanecký les je místem výskytu naší nejvzácnější orchideje? Roste tu 
střevíčník pantoflíček. Více o této orchideji na http://www.streliceubrna.cz/klenoty-
mezi-kvetinami

Milan Zamazal - 2012-03-02                 10:03:00 
Také děkuji panu Kronkovi za článeček Rádio pes, potřebu ohleduplnosti je dobré 
občas připomínat. K tomu pár poznámek: - Nejjednodušší je začít u sebe. Dávám si 
proto postní závazek aspoň se zamyslet, čím zbytečně obtěžuji své okolí a zda bych 
to nemohl napravit. - Pro Tondu a Petra: Osobně bych byl raději, kdyby se radní 
zabývali jinými věcmi než psími exkrementy. Copak nemají nic důležitějšího na práci? 
Přece nebudou pejskaře špehovat, kolikrát po svých miláčcích uklidili a kolikrát ne, 
aby mohli zodpovědně udělovat veřejné pochvaly a důtky. Hovínka si můžeme řešit 
sami: Poraďte se a pokud budete potřebovat součinnost obce, tak přijďte s nějakým 
konkrétním návrhem řešení. Od radních důsledně požadujme, ať se především řádně 
starají o věci, které sami řešit nemůžeme, a ať nás o jejich řešení řádně informují. 
Že to ne vždy dělají je i naše zásluha, neboť to po nich nevyžadujeme a místo toho 
je zaměstnáváme věcmi, které by řešit nemuseli. - Pro Tondu: Ano, registrace je 
otravná (přestože nikomu kromě přespolních ve sdělení jeho názoru nebrání), ale 
nezapomínejme prosím, že za ni nemohou obecní představitelé, nýbrž obecní hulváti. 
- Pro pana Kronka: Možná vám ve psím štěkotu chybí reklamy, mně je zase psí štěkot 
méně protivný než ty reklamy (ne, nejsem majitelem psa). Přitom musím pravidelně 
pětkrát týdně řev reklam poslouchat, protože na obci nedovedete upravit hlasitost 
obecního rozhlasu úměrně tomu, zda se vysílá komerce nebo poplach. Už jsem si dávno 
řekl, že na štěkot reklam jsou nejúčinnější svépomocné prostředky jako štamprdle, 
špunty do uší nebo Lexaurin; co jiného pak poradit na štěkot psí? 

Ve čtvrtek 12. dubna 2012 proběhne 
v prostorách Domu léčby bolesti  
s hospicem sv. Josefa v Rajhradě několik 
akcí, na které bychom Vás rádi srdečně 
pozvali.
Od 10 do 15 hodin se v Edukačním 
centru Oblastní charity Rajhrad uskuteční 
přednáška zakladatelky hospicové péče 
v České republice  MUDr. Marie Svatošové 
– Hospice a umění doprovázet, která 
je určena i pro veřejnost. V průběhu 
přednášky  proběhne autogramiáda knih 
MUDr. Svatošové. V závěru přednášky pak 
bude zájemcům promítnut film režiséra 
Tomáše Škrdlanta „Hledání dobré smrti“.
Po celý den od 9 do 17 hodin bude  
možné zakoupit v přízemí hospice knihy 

z Karmelitánského nakladatelství. Výtěžek 
z prodeje knih bude věnován na provoz 
hospice sv. Josefa.
V 16 hodin se bude konat v Edukačním 
centru OCH Rajhrad vernisáž obrazů 
Ivana Havlíka. Obrazy budou vystaveny 
v přízemí hospice sv. Josefa. Výstava bude 
otevřena do 30. května 2012 a bude ji 
možné zhlédnout v pracovní dnech od 8 do  
19 hodin, o víkendu pak od 10 do 19 hodin. 

Ing. Hana Bělehradová
PR a sbírkový koordinátor 
Oblastní charity Rajhrad
Tel.737 220 085,
hana.belehradova@charita.cz

Šťastně k cíli
Ve středu 22.2.2012 proběhlo v prostorách 
areálu Oblastní charity Rajhrad žehnání 
aut Charitní ošetřovatelské  a pečovatelské  
služby Rajhrad (CHOS a CHPS Rajhrad).
Tento duchovní akt se stal již tradicí od 
zahájení provozu Charitní ošetřovatelské 
a pečovatelské  služby v roce 2003, 
ochraňuje sestry a jejich pacienty  
a zaručuje bezpečnou  a šťastnou cestu 
k cíli za svými klienty  do čtyřiceti dvou obcí  
v okolí Rajhradu v okrese Brno-venkov. 
Vozový park CHOS a CHPS  je neustále 
rozšiřován vzhledem ke snaze zajistit 
neomezené poskytování služby a vyjít tak na 
základě  poptávky vstříc potřebám obyvatel 
regionu, který OCH Rajhrad spravuje. 
V  současné době tvoří  vozový park CHOS  
a CHPS  osm aut Fiat Panda, které je po 
skončení  funkční životnosti potřeba také 
průběžně obnovovat, což se v posledních 
dvou letech podařilo díky prostředkům 
z Tříkrálové sbírky 2010 a 2011. Obnova 
vozového parku zajistí vyšší mobilitu sester 
ošetřovatelek, které automobil využívají 
také pro klienty domácí hospicové péče 
v rámci provozu Mobilního hospice sv. Jana.
Ing. Hana Bělehradová

PR a sbírkový koordinátor Oblastní charity 
Rajhrad  
                                                                                                               

Pozvánka na výstavu, přednášku a prodej knih

http://www.streliceubrna.cz/
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INZERCE

9leden 2012

Mateřská, základní a umělecká škola

Jak a kudy 
do krajiny jídla

Text Ivana Vyskočila Jak a kudy do krajiny 
snů, který se vyskytuje v čítance pro 7. třídu, 
inspiroval sedmáky k napsání podobného 
vyprávění na téma jídlo. Přečtěte si, jak se 
s tímto tématem vypořádala Barbora Chme-
lová ze 7.A.

Usadíme se pohodlně na židli ke stolu 
a podíváme se do talíře. Poté na talíř na-
sedneme a letíme ze stanice Hlad do sta-
nice Nasycenost. Cestou si všimneme, že 
je tu mnoho stromů brokolicovníků a kvě-
tákovníků, ale také keřů zelovníků a kapus-
tovníků. Po zemi se prohánějí dlouzí špa-
getoháři a pod stínem bramborovníků si 
líně leží knedláři. Letíme tak rychle, že je 
téměř nemožné zahlédnout pepřáky, sol-
ňáky a kořeňáky. Pomalu přilétáme do sta-
nice Pochoutka. Kdybychom se obrátili 
na druhou stranu a letěli hodně dlouho, 
dostali bychom se do Anorexiogy. Tam 
není vůbec nic. V dálce je vidět kopec 
Žrout, ale tam naše cesta nevede. Jedeme 
dále do stanice Nasycenost. Cestou potká-
váme velké rybníky Bramboračka a Nudlák, 
také vidíme skály Vepřák a Drůbežák. Ješ-
tě musíme projet Dortovým údolím do 
Zmrzlinového lesa. Cestou se zastavíme 
u studánek Svíčkovky a Rajskovky. Všech-
ny tyto vůně nás zcela pohltí. Pomalu při-
stáváme ve stanici Nasycenost. Zde vystu-
pujeme, neboť nechceme pokračovat dál 
do krajiny Nevolnost. 

Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru 
dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv grafické úpravě 
bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat vý-
hradně elektronicky na adrese zpravodaj@streliceubrna.cz. 
Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks vždy první týden 
v měsíci (12× za rok) a je distribuován zdarma všem domácnos-
tem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

1 modul

 128 × 45 mm

540 Kč 
černobílý inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

2 moduly

 195 × 45 mm

810 Kč 
černobílý inzerát

1 053 Kč 
barevný inzerát

3 moduly

 128 × 90 mm

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

4 moduly

 195 × 90 mm

1 620 Kč 
černobílý inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální veli-
kosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.Ceny jsou bez DPH 20 %.

SLEVA pro místní   
10%    (platí pro fyzické osoby 
a firmy s trvalým bydlištěm 
nebo sídlem v obci Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Vánoční dílny v naší škole
Zcela ojedinělý střelický oblíbený den pro 

děti, který nám v dobrém závidí skoro všude.
Vánoční dílny se tento rok uskutečnily dru-

hou adventní sobotu. Přípravy na tuto akci 
však začaly již na podzim. Vymyslet výrobky, 
nashromáždit potřebný materiál a v nepo-
slední řadě sehnat ochotné lidičky, kteří po-
mohou při samotném průběhu akce, není 
jednoduchá záležitost. Ale když se chce, 
všechno jde.

Velký dík za toto malé vánoční kouzlo patří 
všem, kteří se na zdárném průběhu podíleli. 
Poděkování patří všem organizátorům z řad 
ochotných rodičů a učitelů“, okomentovala 
jedna z hlavních organizátorek paní učitelka 
Jarka Svobodová.
Vánoční dílny z pohledu žáků druhé třídy:

Nakonec bylo připraveno celkem 17 vá-
nočních dílen. Jejich názvy napovídaly mno-
hé o připraveném výrobku. Cestu ke konkrét-
ním dílnám po škole usnadňovaly umístěné 
směrníky. A tak dílny nazvané Skleničková, 
Malovánková, Zápisníčková, Prostírková, 
Přáničková, Svíčková, Hvězdičková, Andíl-
ková, Betlémková, Koníčková, Mašličková, 
Sobíková a vločková, Sněhuláčková, Ježeč-
ková, Svícinková, Perníková, Vánočková byly 
místem, odkud si děti odnášely své vzácné 
výtvory. Celkem si přišlo 176 dětí vyrobit své 
malé vánoční radosti. Každý, kdo si přišel 
něco vyrobit, dostal na posilněnou párek 
v rohlíku v ceně vstupného. Pro doprovod 
dětí byl připraven vánoční punč. 

„Tuto adventní sobotu panovala ve škole 
velice příjemná, přátelská a uvolněná vánoč-
ní atmosféra. Letošní hojná účast byla pro 
organizátory nejenom příjemným překvape-
ním, ale také odměnou za vynaložené úsilí. 

Vánoční dílny byly krásné.
Vyráběli jsme andělíčky a betlémky.
Už se těším za rok.
Na vánočních dílnách bylo příjemně.
Pekli jsme vánočky.
Vyrobil jsem si krásnou čepici.
Vánoční dílny byly bezva.

Veselé Vánoce, klid, pohodu a šťastný 
nový rok a velké díky všem lidem, kteří stře-
lické ZŠ pomáhají.

SRPZŠ Střelice

Muži
1.4.2012 NE 10:30 Deblín : Střelice
8.4.2012 NE 15:30 Střelice : Popůvky
14.4.2012 SO 16:00 Zbýšov : Střelice
21.4.2012 SO 16:00 Zakřany : Střelice
29.4.2012 NE 16:00 Střelice : Chudčice
6.5.2012 NE 14:15 Mor.Bránice : Střelice
13.5.2012 NE 16:30 Střelice : Řeznovice
20.5.2012 NE 16:30 Zastávka : Střelice
26.5.2012 SO 16:30 Střelice : Lažánky
2.6.2012 SO 16:30 Troubsko : Střelice
9.6.2012 SO 16:30 Střelice : Drásov
16.6.2012 SO 16:30 Oslavany : Střelice

Dorost
15.4.2012 NE 13:45 Domašov : Střelice
22.4.2012 NE 15:00 Želešice : Střelice
29.4.2012 NE 13:45 Střelice : Rosice
6.5.2012 NE 14:15 Kupařovice : Střelice
13.5.2012 NE 14:15 Střelice : Rajhrad
20.5.2012 NE 14:00 Hrušovany : Střelice
26.5.2012 SO 14:15 Střelice : Modřice
2.6.2012 SO 14:15 Dol.Kounice : Střelice
9.6.2012 SO 14:15 Střelice : Dol.Loučky

Žáci
15.4.2012 NE 10:45 Prštice : Střelice
22.4.2012 NE 10:30 Střelice : Oslavany
29.4.2012 NE 10:30 Střelice : Rosice
5.5.2012 SO 10:30 Vev.Bítýška : Střelice
20.5.2012 NE 10:30 Střelice : Prštice
27.5.2012 NE 10:45 Oslavany : Střelice
3.6.2012 NE 13:30 Rosice : Střelice
9.6.2012 SO 10:30 Střelice : Vev.Bítýška

Přípravka starší
15.4.2012 NE 9:00 Střelice : Rajhrad
21.4.2012 SO 9:30 Hrušovany : Střelice
29.4.2012 NE 9:00 Střelice : Troubsko
1.5.2012 ÚT 9:00 Střelice : Ořechov
6.5.2012 NE 9:00 Střelice : Ivančice
8.5.2012 ÚT 10:00 Rosice : Střelice
13.5.2012 NE 13:00 Vojkovice : Střelice
20.5.2012 NE 9:00 Střelice : Kupařovice
27.5.2012 NE 15:00 Zbýšov : Střelice
3.6.2012 NE 9:00 Střelice : Želešice

Přípravka mladší
15.4.2012 NE 10:00 Rosice : Střelice
22.4.2012 NE 9:00 Střelice : Tišnov A
29.4.2012 NE 14:00 Zastávka : Střelice
6.5.2012 NE 11:00 Střelice : Čebín
8.5.2012 ÚT 11:00 Střelice : Ivančice
12.5.2012 SO 10:00 Tišnov B : Střelice
20.5.2012 NE 10:30 Ořechov : Střelice
26.5.2012 SO 11:00 Střelice : Kuřim A
2.6.2012 SO 9:00 Kuřim B : Střelice

FK Sokol JAPO Střelice – oddíl kopané
Rozpis zápasů jarní část ročníku 2011/2012.


